ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  29.12.2012                                                                                                № 924
                                                   п.Пречистое

О внесении изменений  в

постановление администрации

Первомайского муниципального

района от  23.08.2011г. №  488

В целях уточнения отдельных позиций целевой программы  «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района » на 2011-2013 годы

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района » на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 23.08.2011г.№ 488 ( в редакции Постановления администрации Первомайского муниципального района от 22.02.2012г.№ 94)   изменения , изложив раздел 5 «Направления финансирования программы» и приложение 2 к Программе в новой редакции (прилагается) .

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  муниципального района  Е.И.Кошкину.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

муниципального     района                                            И.И.Голядкина
                                                                                                               Приложение № 1  к
постановлению

Администрации Первомайского муниципального района
От 29.12.2012г.  №
           Изменения, вносимые  в муниципальную целевую программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района » на 2011-2013.

5.Направления финансирования Программы

 (тыс. руб.)

	№ п/п
	Направления расходования средств
	Всего по программе
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	Развитие и укрепление материально - технической базы управления финансов и муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	1848,8
	  -
	648,8
	1200

	2
	Закупка техники и оборудования и их установка, приобретение программного обеспечения в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях.
	2927,5
	-
	1801,6
	1180

	3
	Обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений( не менее 10%  от общего объема расходов на реализацию Программы)
	699
	 -
	359
	340

	4
	Выплаты стимулирующего характера муниципальным служащим и работникам муниципальных учреждений, выполняющим дополнительные функции, связанные с реализацией муниципальной программы (не более 20% от общего объема расходов на реализацию Программы).
	1341,1
	-
	661,1
	680

	5
	Организация и проведение работ по размещению на сайте www.bus.gov.ru информации о муниципальных  учреждениях.

	111,6
	-
	11,6
	100

	6
	Иные расходы, непосредственно направленные на реализацию мероприятий программы.
	100,9
	-
	100,9
	-

	Итого:
	6983
	-
	3583
	3400

Источниками финансирования Программы являются собственные доходы бюджета муниципального района и в случае  получения  субсидии из областного бюджета источником финансирования части расходов будет областной бюджет (при обеспечении установленной доли софинансирования из местного бюджета).
 В случае не получения таких субсидий объемы финансирования настоящей программы могут быть уточнены.
                                                                                                                                            Приложение № 2 к Программе

	 Направления финансирования мероприятий Программы

	№ п\п
	№ в перечне*
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2011
	2012
	2013
	Всего за 3 года

	всего
	ОБ
	МБ
	всего
	ОБ
	МБ
	всего
	ОБ
	МБ
	всего
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	1.10
	Проведение  мероприятий , направленных на увеличение объема доходов муниципальных учреждений от приносящей доход деятельности.
	-
	-
	-
	532,0
	532,0
	-
	1100
	700
	400
	1632
	1232
	400

	2.
	1.7
	Проведение анализа действующих ставок по местным налогам (земельному налогу, налогу на имущество физических лиц) и подготовка предложений по оптимизации числа и объема предоставляемых налоговых льгот .
	-
	-
	-
	116,8
	-
	116,8
	300
	300
	-
	416,8
	300
	116,8

	3.
	3.10
	Разработка, утверждение и выдача муниципальных заданий, финансовое обеспечение которых осуществляется на основе расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и содержание имущества
	-
	-
	-
	384,4
	380,6
	3,8
	480
	480
	-
	864,4
	860,6
	3,8

	4,
	1.6
	Проведение мероприятий, направленных на повышение уровня собираемости и снижения задолженности по платежам в бюджет муниципального района.
	-
	-
	-
	252,4
	16,2
	236,2
	-
	-
	-
	252,4
	16,2
	236,2

	5.
	5.1
	Усовершенствовать автоматизированную систему планирования и исполнения бюджета на базе современной компьютерной техники и оборудования
	-
	-
	 -
	567,5
	543,5
	24,0
	400
	400
	-
	967,5
	943,5
	24,0

	6.
	5.3
	Обеспечение условий для осуществления общественного контроля за принятием решений в сфере муниципальных финансов.
	-
	-
	-
	597,3
	597,3
	-
	-
	-
	-
	597,3
	597,3
	-

	7.
	5.2
	Модернизация сайта Администрации ПМР в сети Интернет, обеспечивающая размещение информации .
	-
	-
	 -
	11,6
	11,6
	-
	100
	100
	-
	111,6
	111,6
	-

	8.
	6.1
	Организовать и провести обучающие семинары, совещания, курсы повышения квалификации для руководителей и специалистов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений по вопросам, связанным с реализацией мероприятий Программы и Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ, согласно утвержденному плану.
	-
	-
	-
	359
	349,8
	9,2
	340
	340
	-
	699
	689,8
	9,2

	9.
	1.9
	Проведение мероприятий, направленных на увеличение собственных доходов ( инвентаризация имущества и земельных участков для целей продажи и сдачи в аренду, межевание земель).
	-
	-
	-
	100,9
	100,9
	-
	-
	-
	-
	100,9
	100,9
	-

	10.
	3.2
	Провести оценку эффективности бюджетных расходов за период 2010-2012 годов, подготовить предложения по дальнейшему повышению эффективности бюджетных расходов
	-
	-
	-
	661,1
	661,1
	-
	680
	680
	-
	1341,1
	1341,1
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	3583
	3183
	400
	3400
	3000
	400
	6983
	6183
	800

* Указывается номер в перечне мероприятий Программы.

PAGE